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 Åben Sag 

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2019 understreges kommunernes rolle mht. at 

implementere verdensmålene lokalt igennem partnerskaber om bæredygtig lokal udvikling, og 

målene indgår f.eks. også som ramme for Region Midtjyllands udviklingsstrategi. 

 

Direktionen i Norddjurs Kommune arbejder med FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling som 

en overordnet begrebsramme, for at sikre fokus på at arbejde innovativt og fokusere på eksekvering 

og langsigtede effekter inden for kommunens forskellige fagområder som fx bosætning, omsorg, 

uddannelse, miljø, sundhed og infrastruktur. 

 

Verdensmålene giver mulighed for at arbejde værdibåret og retningsskabende og kan styrke de 

tværgående perspektiver igennem et helhedsfokus på kommunen som samfund med en række 

emnemæssige udfordringer. 

 

På de områder, hvor det giver værdi, lader direktionen derfor verdensmålene fungere som kobling 

til konkrete udviklingsprojekter og tværfaglige samarbejdsformer, og lader dem være styrende for 

udviklingen af eksterne partnerskaber, samt inddragelse af borgere og civilsamfund. 

 

Direktionen arbejder med 5 minutters oplæg som metode til at kvalificere specifikke emner til 

behandling. Fagdirektørerne holder 5 minutters oplæg om aktuelle emner med strategisk ophæng i 

direktionen, herunder eksempelvis relevante fagpolitikkers indhold, forinden politisk behandling i 

fagudvalgene. 

 

Direktionen har følgende øvrige punkter til behandling: 

 Årligt dialogmøde med økonomichef Bettina Andersen. Drøftelse af følgende to emner, 

herunder 1) proces for budgetopfølgninger 2022, og 2) udbudsplan med ny metode for 
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planlægning i afdeling for indkøb. Vedlagt er følgende: 1) Økonomichefens drøftelse med 

direktionen. 2) Notat – tidsplan for budgetopfølgning. 

 Sparring omkring fælles introduktion til kommunens fagområder d. 22. februar med henblik 

på koordinering. 

 Status på chef- og direktøransættelser samt HRs rolle. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punkterne behandles. 

Beslutning i Direktionen den 26-01-2022 

 Årligt dialogmøde med økonomichef Bettina Andersen, hvor der blev drøftet følgende to 

emner, herunder 1) Proces for budgetopfølgninger 2022 med fire årlige politiske 

budgetopfølgninger, hvor materialet forelægges direktionen inden. 2) Udbudsplan med ny 

metode for planlægning i afdeling for indkøb. Økonomichefen foranlediger revideret 

materiale til videre drøftelse i direktionen. Direktionen kvitterede for en positiv dialog med 

økonomichefen. 

 Direktionen drøftede fælles introduktion for den samlede kommunalbestyrelse til 

kommunens fagområder d. 22. februar. Det blev aftalt, at der udarbejdes materiale til hvert 

udvalg med tre fokuspunkter vedrørende økonomi, ressortområde og særlige strategiske 

nedslag. Der behandles yderligere sag vedrørende initiativer vedr. opstart af ny 

kommunalbestyrelse på økonomiudvalget d. 8. februar. Denne drøftes på det kommende 

direktionsmøde d. 1. februar med henblik på status og fremadrettet proces.  

 Status på chef- og direktøransættelser samt HRs rolle. Rekruttering blev drøftet, og 

konstitueret fællesforvaltningsdirektør foranlediger det videre forløb med individuel 

aftaleindgåelse mellem HR og forhandlingsberettiget organisation. 
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